

2024年度

一般社団法人 日本電設工業協会と都道府県協会の皆さまへ
JECA電気設備工事 総合補償制度

組立保険

※請負業者賠償責任保険・生産物賠償責任保険、労働災害総合保険は別紙をご参照ください。

電気設備工事業界のことを
考え抜いた3つのメリット



さまざまな
リスクをカバー！



毎月中途
加入が可能！



団体独自の
保険料制度



電気設備工事業界固有の
リスクに備える補償制度です。
すべては、
安心のために。

【保険期間】 2024年9月1日午前0時～2025年8月31日午後12時

組立保険

工事中の建物、資材を補償する保険です。
会員様が請負う電気設備工事等を補償します。元請工事だけでなく、下請として受注された工事も補償します。



基本契約

工事期間中かつ保険期間中に
不測かつ突発的な事故によって
保険の対象に生じた損害

オプション契約

メンテナンス期間中の修補作業の拙劣・過失や引渡前の工
事期間中の施工の欠陥により、工事終了後引渡しから12か月
以内かつメンテナンス期間中に発生した事故によって、引渡
しの完了した保険の対象に発生した損害

補償
限度額
保険
金額

対象工事の請負金額

(被保険者自己負担額…1事故につき2万円)



対象工事の請負金額

被保険者…1事故につき損害額の20%または
自己負担額…10万円のいずれか高い金額

事
故
例

工事作業場内で夜間、電線が盗難にあった。

電気配線工事において、工事期間中の作業の欠陥により、
引渡し後1か月目に受電盤が発火し、焼損した。

■陸上輸送危険補償特約

所有もしくは使用する資材置き場などにおいて保険の対象ごとに輸送開始
のため積込みを開始した時から工事現場に荷下ろしを完了した時までの陸
上輸送中、荷下ろし作業中も補償します。

■物価上昇等の調整に関する特約

復旧費について請負金額の積算単価・数量だったものを物価上昇の影響また
は資材等の購入単位の違いにより要した単価および請負金額を130%までを
上限に補償します。

Q&A

Q1: 完成工事高（直近の会計年度）の中から、JV工事乙型（分担施工方式）・公共工事・下請工事を
除くことは可能ですか？

A1: 可能です。ただし、除外した工事については、補償対象外となります。

※JV工事甲型（共同施工方式）は、本制度の補償対象とすることができます。完成工事高をご申告ください。

Q2: 公共工事は自治体によってスポットでの加入を求められるが、本制度で対応可能ですか？

A2: 本制度にて対応可能です。

自治体等の発注者から証券の提出を求められた場合、「付保証明書」を提出いたします。

Q3: 支社、支店、事業所単位での加入は可能ですか？

A3: 可能です。お見積りの際に、事業所単位での完成工事高（直近の会計年度）をご申告ください。

※この保険は一般社団法人日本電設工業協会を保険契約者とし、会員を被保険者（補償の対象となる方）とする組立保険の団体契約です。

※この保険の普通保険約款・特約集および保険証券は保険契約者（一般社団法人日本電設工業協会）に交付されます。

※このチラシは概要を説明したものです。ご加入にあたっては必ず「JECA電気設備工事総合補償制度のご案内」パンフレットおよび「重要事項のご説明 契約概要の
ご説明・注意喚起情報のご説明」をあわせてご覧ください。また、詳しくは「普通保険約款・特約集」をご用意していますので、取扱代理店または引受保険会社まで
ご請求ください。ご不明な点につきましては、取扱代理店または引受保険会社にお問合わせください。

一般社団法人 日本電設工業協会

<https://www.jeca.or.jp/>

お問合わせ先：事故や保険内容のお問合わせはこちら

専用フリーダイヤル（中央保険センター）



0120-300-272

【取扱代理店】株式会社 中央保険センター

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛸蛸町1-36-2 共和ビル5F

TEL. 03-5614-6771 FAX. 03-5614-6772

E-mail. info@chc-hoken.co.jp

URL. <https://www.chc-hoken.co.jp>

【引受幹事保険会社】

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

東京中央支店 東京中央第一支社

〒103-0027 東京都中央区日本橋3-1-6 あいおいニッセイ同和損保八重洲ビル6F

TEL. 050-3461-0050

【非幹事保険会社】

東京海上日動火災保険株式会社

三井住友海上火災保険株式会社